

Labdien, kolēģi!

Šodien vērsamies pie jums, lai aicinātu mūs vienotie kopīgā protesta akcijā pie Saeimas - "**Viena diena bez medicīnas personāla**", kuras organizatori ir LJĀA, LMA un LĀB.

Gadu no gada politiķi mūs ir mānījuši ar solījumiem, bet 2020. gada valsts budžeta pieņemšana ir kļuvusi par nihilisma paraugstundu. Kaimiņvalstu pieredze rāda, ka valsts budžeta finansējuma palielināšana veselības aprūpes nozarei ir politisko prioritāšu, nevis naudas jautājums. Tāpēc Saeimas balsojums par valsts budžetu būs politisko partiju brieduma pārbaude!

Pikets "**Viena diena bez medicīnas personāla**" norisināsies **07.11.2019.** no plkst. **8.30-9.30**, kad aicinām **visus** medicīnas darbiniekus pulcēties **pie Saeimas**, lai paustu savu viedokli un būt vienotiem savās prasībās!

Šobrīd esam saņēmuši atbalstu no Bērnu klīniskās universitātes slimnīcas, Paula Stradiņa Klīniskās universitātes slimnīcas un Rīgas Austrumu klīniskās universitātes slimnīcas valdēm, kā arī Rīgas Stradiņa universitātes vadības, par šajās struktūrvienībās strādājošos/studējošo dalību akcijā.

Visas minētās slimnīcas ir izdevušas rīkojumu par darba organizāciju akcijas dienā. Slimnīcās tiks nodrošināta neatliekamā palīdzībā un akūto pacientu ārstēšana, kā arī nodaļās esošo pacientu droša aprūpe un ārstēšana.

**Kā izbrīvēt laiku dalībai akcijā? Pastāv divas iespējas:**

1. savlaicīgi saskaņot ar tiešo vadītāju īslaicīgu prombūtni no plkst. 8.00 līdz 10.00, bet pēc tam atgriezties darba vietā un turpināt pildīt savus pienākumus;
2. noformēt vienas bezalgas atvaļinājumu un paradīt, kā jau tuvākajā laikā mainīsies veselības aprūpes pieejamība, ja nerūpēsies par nozares pienācīgu finansējumu.

Par ambulatoro un plānveida pakalpojumu sniegšanu/atcelšanu vai pārceļšanu šajā laikā lemj katras struktūrvienības/klīnikas vadītājs.

Īpaši vēlamies aicināt arī reģionālās veselības aprūpes iestādes atbalstīt savu darbinieku dalību šajā akcijā!

Šī nav cīņa par mūsu algām rīt vai parīt, bet gan cīņa par veselības aprūpes nākotni un paredzamu, ilgtspējīgu nozares attīstību!

Cieņā,  
LJĀA, LĀB, LMA